
Zeeuwse Regionale Structuur Warmte 2021 en Transitievisie Warmte Tholen 

De raad van de gemeente Tholen; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 oktober 2021: 

  

overwegende dat, 

  

in het Klimaatakkoord en het Interbestuurlijke Programma is afgesproken dat de gemeenten een regierol 

moeten gaan vervullen bij de warmtetransitie in de gebouwde omgeving; 

  

er in opdracht van de VNG door de Raad van openbaar Bestuur een onderzoek heeft plaatsgevonden 

en dat daaruit is gebleken dat gemeenten meer capaciteit en middelen van het Rijk nodig hebben om 

de uiteindelijke warmtetransitie in goede banen te leiden en uitvoering te geven aan de wijkuitvoerings- 

plannen; 

  

de Transitievisie Warmte en de uitwerking hiervan in lijn is met de eigen visie op de Energiebalans van 

de gemeente Tholen. 

  

Besluit: 

  
1. De Zeeuwse Regionale Structuur Warmte 2021 vast te stellen; 

2. De Transitievisie Warmte Tholen vast te stellen; 

3. In te stemmen met het voorstel om in 2022 te starten met de verdere uitwerking van de doelgroep- 

gerichte en gebiedsgerichte aanpak en de verkenning naar de indeling van de wijkuitvoeringsplan- 

nen, maar de uitrol van de wijkuitvoeringsplannen pas te starten zodra hiervoor extra middelen 

vanuit het Rijk beschikbaar worden gesteld, in lijn met het standpunt van de andere Zeeuwse 

gemeenten. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Tholen in zijn openbare vergadering van 9 december 

2021. 

w.g. M.L.P. Sijbers, voorzitter 

w.g. L. Vermeij, griffier 

Nr. 467614 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2021 nr. 467614 22 december 2021 1 


